СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ

Сямженского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ
от  28.06.2021г.                         №148
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета сельского поселения
 Раменское от 28.05. 2012г. №119

В целях приведения некоторых решений Совета сельского поселения Раменское в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Раменское РЕШИЛ:

1.Внести в Правила  по благоустройству территории муниципального образования  сельское поселение  Раменское Сямженского муниципального района, утвержденные решением Совета сельского поселения Раменское от 28 мая 2012 года №119 «Об утверждении Правил по благоустройству территории» (далее - Правила) (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункты 2.12.11. и 2.12.12. изложить в следующей редакции:
«2.12.11. Площадки для установки мусоросборников, - специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых коммунальных отходов (ТКО). Наличие таких площадок необходимо предусматривать в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться ТКО.
2.12.12. Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 15 метров.».
1.2. В пункте 8.2.1. слова «и порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых органом местного самоуправления» исключить.
1.3. Абзац 1 пункта 8.2.7. изложить в следующей редакции:

«8.2.7. Вывоз твердых коммунальных отходов производства и потребления из жилых домов и организаций осуществляется региональным оператором в соответствии с региональной программой в области обращения с отходами и территориальной схемой обращения с отходами.».

1.4. Абзац 2 пункта 8.2.8. из текста Правил исключить.

1.5. В пункте 8.10.5. слова «бродячих животных» заменить словами «животных без владельцев».

1.6. Пункт 8.10.6. из текста Правил исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном Интернет - сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, на стенде в здании сельского поселения Раменское.

4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном Интернет - сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru опубликовать в газете «Восход».

Глава сельского

поселения  Раменское                                                 К.В. Гнездилова